

Proponente: A5.B
Proposta: 2019/1824

del 04/07/2019



**COMUNE DI
REGGIO NELL'EMILIA**

R.U.D. 732

del 11/07/2019

**AREA COMPETITIVITA', INNOVAZIONE SOCIALE
TERRITORIO E BENI COMUNI**

Dirigente: MAGNANI Arch. Massimo

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: PIANO STRALCIO "CULTURA E TURISMO" FONDO PER LO SVILUPPO E LA COESIONE 2014-2020 - PROGETTO "DUCATO ESTENSE" - "INTERVENTO DI RESTAURO E VALORIZZAZIONE DELLA PASSEGGIATA SETTECENTESCA DI COLLEGAMENTO TRA PALAZZO E REGGIA". CORSO GARIBALDI (TRATTO PIAZZA GIOBERTI). CONFERIMENTO CONTRATTO DI SECONDA FORNITURA DI ELEMENTI DI ARREDO URBANO

OGGETTO: PIANO STRALCIO "CULTURA E TURISMO" FONDO PER LO SVILUPPO E LA COESIONE 2014-2020 - PROGETTO "DUCATO ESTENSE" - "INTERVENTO DI RESTAURO E VALORIZZAZIONE DELLA PASSEGGIATA SETTECENTESCA DI COLLEGAMENTO TRA PALAZZO E REGGIA". CORSO GARIBALDI (TRATTO PIAZZA GIOBERTI). CONFERIMENTO CONTRATTO DI SECONDA FORNITURA DI ELEMENTI DI ARREDO URBANO.

IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 5/2/2019 sono stati approvati il Bilancio di Previsione 2019 -2021 e il D.U.P. [Documento Unico di Programmazione] e con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 44 del 08/04/2019 sono stati approvati la variazione al Bilancio di Previsione 2019 -2021, la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2019-2021 e relativi allegati;
- con deliberazione di Giunta Comunale del 7/2/2019 n. 24 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2019_2021 – risorse finanziarie e successivamente con deliberazione di Giunta Comunale del 9/5/2019 n. 94 è stato approvato il Piano della performance 2019-2021, il Piano Esecutivo di Gestione 2019 (art. 169 del d.lgs 267/2000) e relativi allegati nei quali sono stati fissati i requisiti ex art. 169 del D.Lgs. 267/00;
- con deliberazione della Giunta Comunale n 58 del 05/04/2018 si è provveduto ad approvare la nuova struttura organizzativa del Comune di Reggio Emilia, operativa dal 01/05/2018 ed in data 27/4/2018 con atto PG. 55193 il Sindaco ha provveduto all'attribuzione degli incarichi dirigenziali conferendo all'ach. Massimo Magnani la direzione dell'Area Competitività,Innovazione Sociale, Beni Comuni e Territorio a decorrere dal 01/05/2018 nonché la Responsabilità della predisposizione del Programma Triennale dei Lavori Pubblici e dell'Elenco Annuale;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 05/02/2019 è stato approvato il "PROGRAMMA TRIENNALE DEI LL.PP. 2019-2021 ED ELENCO ANNUALE DEI LAVORI RIFERITI ALL'ANNO 2019", nell'ambito del quale è ricompreso l'intervento in oggetto, per l'importo complessivo di € 700.000,00;
- il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016 per l'intervento in oggetto è individuato, nella figura del dirigente arch. Massimo Magnani.

Visti:

- la deliberazione del Comitato Interministeriale per la Programmazione Economica (CIPE) n. 3 del 01.05.2016 (G.U. n. 189 del 13.08.2016) con cui è stato approvato il Piano Stralcio "Cultura e Turismo", all'interno del quale è previsto l'intervento di interesse interprovinciale n. 30 "Ducato Estense" per l'importo complessivo di € 70.000.000,00
- la Delibera di Giunta Comunale I.D. n. 228 del 01/12/2016 con cui è stato approvato lo schema di Disciplinare regolante i rapporti tra il Segretario Generale – Servizio II del MiBACT, responsabile dell'attuazione del Piano Stralcio, e il Comune di Reggio Emilia per l'attuazione degli interventi compresi all'interno dell'intervento n. 30 denominato "Ducato Estense", successivamente sottoscritto in data 07/12/2016 PG n° 2016/91458, e con cui si è preso atto del dettaglio degli interventi:
 - Il Restauro architettonico-paesaggistico e riqualificazione funzionale del Bene Culturale "**Reggia di Rivalta**" per l'importo complessivo di € **8.800.000,00**;
 - Il Restauro architettonico-paesaggistico e riqualificazione funzionale del Bene Culturale "**Mauriziano**" per l'importo complessivo di € **700.000,00**;
 - Il Restauro architettonico e riqualificazione funzionale del Bene Culturale "**Passeggiata Settecentesca**" per l'importo complessivo di € **5.000.000,00**;
- la deliberazione di Giunta Comunale del 29/03/2018, I.D. n. 51, con cui è stato approvato il progetto esecutivo dell'intervento di RESTAURO E VALORIZZAZIONE DELLA PASSEGGIATA SETTECENTESCA DI COLLEGAMENTO TRA PALAZZO E REGGIA".

CORSO GARIBALDI (TRATTO PIAZZA GIOBERTI) nell'importo complessivo di € 700.000,00;

- la determinazione dirigenziale RUD 885/2018 di aggiudicazione dei lavori del lotto I dell'intervento in oggetto;
- la determinazione dirigenziale RUD 999/2018 di approvazione della rideterminazione del quadro economico dell'intervento.

Considerato che con comunicazione PG 2019/95624 il Comando di Polizia Locale ha inoltrato al rup formale richiesta di installazione di ulteriori dissuasori per la regolamentazione delle aree di sosta nell'area di piazza Gioberti interessata dall'intervento indicato in oggetto, in corso di realizzazione.

Visto il referto PG 2019/101098 con cui il direttore dei lavori prende atto della sopracitata richiesta da parte del Comando di Polizia Locale e, a sua volta, richiede al Comune l'acquisto di 11 dissuasori fissi e 10 dissuasori a borchia, al fine di ottemperare alla richiesta pervenuta.

Rilevata dunque la necessità di avviare il procedimento di contrattazione, per l'affidamento della fornitura in oggetto.

Richiamato l'articolo 192, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 il quale dispone che la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del procedimento di spesa indicante: a) il fine che con il contratto si intende perseguire; b) l'oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; c) l'importo presunto del contratto; d) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base.

Visti:

- le Linee guida ANAC n. 4 di attuazione recanti "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici" approvate dal Consiglio dell'Autorità con delibera n. 1097 del 26.10.2016; aggiornate al D.Lgs. 19.04.2017 n. 56 con delibera del Consiglio dell'Autorità n. 206 del 1.03.2018;
- il Piano per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità del Comune di Reggio Emilia 2018-2020, approvato con Delibera di Giunta n. 129 del 17/07/18;
- la Circolare del Segretario Generale P.G. 30472 del 30/03/2017 recante "Nuove indicazioni operative in materia di affidamento di lavori, servizi e forniture sotto soglia comunitaria;
- il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 come modificato e integrato dal D.Lgs. 19 aprile 2017 n. 56 in vigore dal 20.05.2017 ed in particolare l'art. 32 comma 2 il quale stabilisce che nella procedura di cui all'articolo 36, comma 2, lettera a), la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l'oggetto dell'affidamento, l'importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti.

Richiamato l'art. 1 del D.L. 6 luglio 2012, n. 95, convertito con L. 135/2012 che prevede l'obbligo per le pubbliche amministrazioni di provvedere all'approvvigionamento attraverso gli strumenti di acquisto messi a disposizione da Consip S.p.A.

Precisato che, in corso di indagine per l'affidamento delle forniture in oggetto, questa Amministrazione è tenuta ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi quadro

messi a disposizione da Consip e dalle Centrali di committenza regionali di riferimento, ovvero ad esperire proprie autonome procedure nel rispetto della normativa vigente, utilizzando i sistemi telematici di negoziazione sul mercato elettronico, ai sensi dell'art. 26 della Legge 23/12/1999, n. 488 e successive modificazioni ed integrazioni: art. 3, comma 166 legge n. 350 del 2003 - art. 1 Legge. n. 191 del 2004; - art.1, comma 16-bis Legge. n. 135 del 7/08/2012 "Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 06/07/2012 n. 95 recante disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini".

Precisato inoltre che relativamente alla fornitura e posa di elementi di arredo urbano, si richiamano:

- le Linee guida ANAC n. 4 di attuazione del D.Lgs. 50/2016 recanti "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici" approvate dal Consiglio dell'Autorità con delibera n. 1097 del 26.10.2016; aggiornate al D.Lgs. 19.04.2017 n. 56 con delibera del Consiglio dell'Autorità n. 206 del 1.03.2018;
- il Piano per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità del Comune di Reggio Emilia 2018-2020, approvato con delibera di Giunta Comunale ID 129 del 17/7/2018;
- la consultazione del Bollettino di Rotazione del Comune di Reggio Emilia, pubblicato in data 27 novembre 2018, dalla quale si verifica che l'operatore economico FI.MA di Masini & Figli srl con sede in via Tito, 65/A – 42020 Montecavolo (RE) Piva 00672870359, non risulta tra i soggetti invitati o tra gli affidatari nell'arco degli ultimi tre anni solari per il servizio di cui all'oggetto e per la stessa fascia di valore;

Pertanto è possibile, in conformità al principio di rotazione, procedere con l'affidamento della fornitura e posa di elementi di arredo urbano in oggetto all'operatore economico FI.MA di Masini & Figli srl con sede in via Tito, 65/A – 42020 Montecavolo (RE) Piva 00672870359, che risulta iscritto al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione.

Verificato l'importo inferiore ad € 40.000,00, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività e correttezza di cui all'art. 30, comma 1, D. Lgs. 50/2016, per le motivazioni espresse in narrativa, il Responsabile Unico del Procedimento procederà mediante l'utilizzo del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione CONSIP, tramite affidamento diretto ex artt. 32 comma 14 e 36 comma 2, lett. a) d.lgs 50/2016, all'operatore economico FI.MA di Masini & Figli srl con sede in via Tito, 65/A – 42020 Montecavolo (RE) Piva 00672870359.

Dato atto che, per la fornitura e posa di elementi di arredo urbano si è proceduto sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione CONSIP con trattativa diretta n. 952536, dell'importo presunto di € 4.857,00 oltre IVA 22% per un importo totale di € 5.925,54, destinata all'operatore economico FI.MA di Masini & Figli srl con sede in via Tito, 65/A – 42020 Montecavolo (RE) Piva 00672870359 il quale, alla scadenza prevista, ha inviato la propria offerta di 4.857,00 oltre IVA 22% per un importo totale di € 5.925,54.

Considerato che:

- in conformità alle disposizioni in materia di tracciabilità finanziaria ex art. 3 L. 136/2010, come modificato con D.L. n. 187/2010 convertito in L. n. 217/2010, all'affidamento del servizio in oggetto sono stati attribuiti i seguenti Codice CUP J82C17000120001, Codice Identificativo Gara CIG Z7928A056A;
- l'operatore economico risulta in regola con il versamento dei contributi previdenziali, assistenziali e assicurativi come si evince dalla consultazione al portale del "DURC ON LINE", nel rispetto di quanto prescritto dal decreto del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali del 30/01/2015 (G. U. 125 del 01/06/2015): DURC INPS_14632491 con scadenza validità 12/07/2019;
- l'operatore economico FI.MA di Masini & Figli srl ha presentato l'autocertificazione dei requisiti previsti ex Lege;

- in conformità all'art. 13 del Regolamento comunale per la disciplina dei contratti e all'art. 32, comma 14, del D.Lgs 50/16, il contratto per i servizi acquistati sul MEPA tra l'Amministrazione Comunale e l'operatore economico verrà stipulato in forma di scrittura privata non autenticata, mediante la piattaforma informatica del Mercato Elettronico mentre il contratto tra l'Amministrazione Comunale e l'operatore economico verrà stipulato mediante scambio di corrispondenza secondo l'uso del commercio.

Dato atto che ai sensi dell'art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016 il responsabile del procedimento (RUP) è individuato nella persona del dirigente dell' AREA COMPETITIVITA', INNOVAZIONE SOCIALE, TERRITORIO E BENI COMUNI, Arch Massimo Magnani.

Rilevato infine che per impegnare la spesa derivante dal conferimento in oggetto risulta necessario ridetermina il quadro economico dell'intervento come di seguito indicato:

A) SOMME a BASE D'APPALTO RIBASSATE	Totale al 03/06/19 (d)
A.1) IMPORTO A BASE DI GARA	
LOTTO 1	
1) Importo dei lavori	€ 237.713,90
2) importo manodopera conforme costi su Tabelle Ministero del Lavoro (art. 95, c. 10 e art. 23, c. 16 del d.lgs. 50/2016)	€ 110.592,81
3) oneri sicurezza non soggetti a ribasso	€ 20.335,95
4) servizi e forniture	€ -
Totale parziale LOTTO 1	€ 368.642,66
LOTTO 2	
1) Importo dei lavori	€ 39.777,53
2) importo manodopera conforme costi su Tabelle Ministero del Lavoro (art. 95, c. 10 e art. 23, c. 16 del d.lgs. 50/2016)	€ 14.209,20
3) oneri sicurezza non soggetti a ribasso	€ 512,00
4) servizi e forniture	€ -
Totale parziale LOTTO 2	€ 54.498,73
Totale parziale quadro A	€ 423.141,39
B) SOMME a DISPOSIZIONE	
B.1 Spese tecniche	
Indagini	
a) indagini geologiche/assistenza sopr.	€ 14.255,00
b) analisi di laboratorio	€ -
c) analisi specialistiche	€ -
Totale spese indagini e analisi	€ 14.255,00
Progettazione, D.L., collaudo	
d) rilievi	€ -
e) progettazione di fattibilità, definitiva, esecutiva	€ 26.111,12
f) direzione lavori + contabilità	€ 21.214,58
g) coordinamento sicurezza in fase di progettazione	€ -
h) coordinamento sicurezza in fase di esecuzione	€ 5.534,28
i) frazionamenti	€ -
l) responsabile lavori in fase di progetto	€ -
m) responsabile lavori in fase esecutiva	€ -
n) progettazione geologica	€ -
o) consulenze progettazione	€ 2.750,00
p) collaudo statico	€ -
q) collaudo amministrativo	€ -
Totale spese rilievi, progettazione, d.l., collaudo	€ 55.609,98
B.2 Allacciamenti (iva inclusa)	
r) alla rete di energia elettrica	€ 3.674,15
s) alla rete telefonica	€ 122,00
t) altro (acqua)	€ 154,45
Totale spese allacciamenti	€ 3.950,60
B.3 Imprevisti/Accantonamenti/Spese generali	
Imprevisti (max 10%) - IVA inclusa	€ 37.029,61
Art. 113, d.lgs. 50/2016 (incentivo funzioni tecniche interne incluso il 20% per beni strumentali, comma 4)	€ 9.776,14
Oneri di verifica del progetto (art. 26, c. 5, d.lgs. 50/2016)	€ -
Polizze rischi professionali personale interno per progettazione (art. 24, c. 4, d.lgs. 50/2016)	€ -
Spese per commissioni giudicatrici IVA inclusa	€ -
Spese per pubblicità e notifiche (ANAC)	€ 225,00
Spese legali (IVA inclusa)	€ -
Consulenze specialistiche	€ -
Attività di supporto al Rup	€ -
Servizi e forniture	€ 21.729,00
Totale Imprevisti, accantonamenti, spese generali	€ 68.759,75
B.4 IVA/oneri	
IVA su lavori (per entrambi i lotti)	€ 27.749,14
IVA su manodopera (per entrambi i lotti)	€ 12.480,20
IVA su oneri sicurezza (per entrambi i lotti)	€ 2.084,80
IVA su spese tecniche (aliquota 22% +4 % contr. prev. su spese tecniche + IVA sul 4%)	€ 14.947,96
IVA su forniture e servizi	€ 4.780,38
IVA su indagini	€ 3.136,10
Totale IVA/oneri	€ 65.178,58
TOTALE GENERALE PROGETTO (Inclusa IVA)	€ 630.895,31
TOTALE IMPORTO PROGETTO POST GARA	
economie derivanti da ribasso d'asta (1) - Lotto 1 -iva inclusa	€ 70.709,32
economie derivanti da ribasso d'asta (1) - Lotto 2- iva inclusa	€ 1.522,70
economie derivanti da ribasso d'asta (1) - Modifiche di dettaglio- iva inclusa	€ -
Totale economie derivanti da ribasso d'asta (1)	€ 72.232,02
TOTALE GENERALE PROGETTO (2)	€ 703.127,31

Atteso che sul presente provvedimento si esprime, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole in ordine alla regolarità e correttezza dell'azione amministrativa come prescritto dall'art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.

Visti

- Il D.Lgs 50/2016 ed in particolare l'articolo 31 co. 8;
- gli articoli 56 e 57 dello Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi del Comune;
- l'articolo 32 del Vigente Regolamento di Contabilità del Comune;
- il D.Lgs. 118/2011 e s. m.;
- gli articoli 107, 183 e 151 comma 4 del T.U. D.Leg.vo n. 267/00.

D E T E R M I N A

Per motivazioni e con le modalità suesposte, qui richiamate

1. di affidare alla ditta FI.MA di Masini & Figli srl con sede in via Tito, 65/A – 42020 Montecavolo (RE) Piva 00672870359 la fornitura ed installazione di paletti e dissuasori nell'ambito dell'intervento di RESTAURO E VALORIZZAZIONE DELLA PASSEGGIATA SETTECENTESCA DI COLLEGAMENTO TRA PALAZZO E REGGIA". CORSO GARIBALDI (TRATTO PIAZZA GIOBERTI) alle condizioni di cui alla procedura espletata sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione CONSIP - trattativa diretta n. 952536, per l'importo complessivo di € 4.857,00 oltre IVA;

2. di dare atto che l'importo di € 5.925,54 risulta già accertato al capitolo 9226/03, nell'ambito dell'accertamento n. 2019/201;

3. di rideterminare il quadro economico dell'intervento in oggetto come di seguito indicato

QUADRO ECONOMICO AGGIORNAMENTO DEL 03_06_2019	
A) SOMME a-BASE D'APPALTO-RIBASSATE	Totale al 03/06/19 (d)
A.1) IMPORTO A BASE DI GARA	
LOTTO 1	
1) Importo dei lavori	€ 237.713,90
2) importo manodopera conforme costi su Tabelle Ministero del Lavoro (art. 95, c. 10 e art. 23, c. 16 del d.lgs. 50/2016)	€ 110.592,81
3) oneri sicurezza non soggetti a ribasso	€ 20.335,95
4) servizi e forniture	-€
Totale parziale LOTTO 1	€ 368.642,66
LOTTO 2	
1) Importo dei lavori	€ 39.777,53
2) importo manodopera conforme costi su Tabelle Ministero del Lavoro (art. 95, c. 10 e art. 23, c. 16 del d.lgs. 50/2016)	€ 14.209,20
3) oneri sicurezza non soggetti a ribasso	€ 512,00
4) servizi e forniture	-€
Totale parziale LOTTO 2	€ 54.498,73
Totale parziale quadro A	€ 423.141,39
B) SOMME a DISPOSIZIONE	
B.1 Spese tecniche	
Indagini	
a) indagini geologiche/assistenza sopr.	€ 14.255,00
b) analisi di laboratorio	
c) analisi specialistiche	
Totale spese indagini e analisi	€ 14.255,00
Progettazione, D.L., collaudo	
d) rilievi	€ -
e) progettazione di fattibilità, definitiva, esecutiva	€ 26.111,12
f) direzione lavori + contabilità	€ 21.214,58
g) coordinamento sicurezza in fase di progettazione	€ -
h) coordinamento sicurezza in fase di esecuzione	€ 5.534,28
i) frazionamenti	€ -
l) responsabile lavori in fase di progetto	€ -
m) responsabile lavori in fase esecutiva	€ -
n) progettazione geologica	€ -
o) consulenze progettazione	€ 2.750,00
p) collaudo statico	€ -
q) collaudo amministrativo	€ -
Totale spese rilievi, progettazione, d.l., collaudo	€ 55.609,98
B.2 Allacciamenti (iva inclusa)	
r) alla rete di energia elettrica	€ 3.674,15
s) alla rete telefonica	€ 122,00
t) altro (acqua)	€ 154,45
Totale spese allacciamenti	€ 3.950,60
B.3 Imprevisti/Accantonamenti/Spese generali	
Imprevisti (max 10%) - IVA inclusa	€ 37.029,61
Art.113, d.lgs. 50/2016 (incentivo funzioni tecniche interne incluso il 20% per beni strumentali, comma 4)	€ 9.776,14
Oneri di verifica del progetto (art. 26, c. 5, d.lgs. 50/2016)	€ -
Polizze rischi professionali personale interno per progettazione (art. 24, c. 4, d.lgs. 50/2016)	€ -
Spese per commissioni giudicatrici IVA inclusa	€ -
Spese per pubblicità e notifiche (ANAC)	€ 225,00
Spese legali (IVA inclusa)	€ -
Consulenze specialistiche	€ -
Attività di supporto al Rup	€ -
Servizi e forniture	€ 21.729,00
Totale Imprevisti, accantonamenti, spese generali	€ 68.759,75
B.4 IVA/oneri	
IVA su lavori (per entrambi i lotti)	€ 27.749,14
IVA su manodopera (per entrambi i lotti)	€ 12.480,20
IVA su oneri sicurezza (per entrambi i lotti)	€ 2.084,80
IVA su spese tecniche (aliquota 22% +4 % contr. prev. su spese tecniche + IVA sul 4%)	€ 14.947,96
IVA su forniture e servizi	€ 4.780,38
IVA su indagini	€ 3.136,10
Totale IVA/oneri	€ 65.178,58
TOTALE GENERALE PROGETTO (Inclusa IVA)	€ 630.895,31
TOTALE IMPORTO PROGETTO POST GARA	
economie derivanti da ribasso d'asta (1) - Lotto 1 -iva inclusa	€ 70.709,32
economie derivanti da ribasso d'asta (1) - Lotto 2- iva inclusa	€ 1.522,70
economie derivanti da ribasso d'asta (1) - Modifiche di dettaglio- iva inclusa	€ -
Totale economie derivanti da ribasso d'asta (1)	€ 72.232,02
TOTALE GENERALE PROGETTO (2)	€ 703.127,31

4. di impegnare, relativamente all'affidamento di cui al punto 1, la spesa di € 5.925,54 (IVA compresa), alla Missione 05 – Programma 01 – Titolo 2, codice piano finanziario 2.02.01.09.012 del bilancio 2019-2021, annualità 2019, al Capitolo 40126/05 del PEG 2019 denominato "Interventi di restauro e valorizzazione della Passeggiata Settecentesca – Corso Garibaldi/Piazza Gioberti"- Codice Prodotto S_03301 – CODICE C.I.G. Z7928A056A - CODICE C.U.P. J82C17000120001, centro di costo 0231, giusta prenotazione di impegno 2019/1253, finanziato con contributo concesso con il Disciplinare regolante i rapporti tra il Segretario Generale – Servizio II del MiBACT ed il Comune di Reggio Emilia, dando atto che con successivo provvedimento si procederà con la rideterminazione del quadro economico dell'intervento;

5. di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture debitamente controllate in ordine alla regolarità formale e fiscale e ottemperando a quanto disposto dalla normativa relativa all'obbligo della fatturazione elettronica e della tracciabilità dei pagamenti;

6. di adempiere agli obblighi di pubblicità di cui agli art. 23 e 37 di cui al D.Lgs. 33/2013 (Decreto trasparenza), all'art. 1 co. 32 della L. 190/2012, all'art. 29 del D.Lgs. 50/2016;

7. di disporre l'invio del presente atto al Servizio Finanziario per le procedure di cui all'art. 151, 4° comma, del D.Lgs. 267/00.

Il Dirigente

Si attesta che non sussistono situazioni di conflitto d'interesse in capo al Dirigente firmatario.